

دین و زندگی ۲

جهاد در راستای ولایت ظاهری/۲

مروری کوتاه بر مبارزه امامان(ع):

1- امام علی (ع)

سکوت به منظور حفظ نظام نوپای اسلامی- عدم گوشه گیری- انتقاد از خلفا هر جا که کاری خلاف موازین اسلام می دید- یاری خلفا هر جا که از وی کمک می خواستند- پذیرش حکومت پس از خلیفه سوم به دلیل درخواست های کثیر مردم - دستور برکناری فرمانداران فاسد و ظالمی همچون معاویه و برقراری عدالت در جامعه

2- امام حسن (ع)

دستور جهاد علیه معاویه مانند پدر بزرگوارشان- منصرف شدن بیش تر فرماندهان سپاه امام از نبرد با معاویه به دلیل حيله ها و نیرنگ های گوناگون او- امضاء قرارداد صلح با معاویه بر خلاف میل خود- تعهد معاویه نسبت به آزار ندادن شیعیان و یاران امیرالمؤمنین(ع) و عدم تعیین جانشین برای خود- نقض بندهای قرارداد توسط معاویه و تعیین یزید به عنوان جانشین خود.

۳- امام حسین(ع)

دین و زندگی ۲

استمرار صلح با معاویه همانند برادر بزرگوارش به مدت ده سال - آگاه سازی مردم با انتقاد از معاویه - تغییر روش با انتصاب یزید به حکومت و قیام علیه وی

امام حسین (ع): «آیا نمی بینید که به حق عمل نمی شود و کسی مانع باطل نمی گردد. در این شرایط مؤمن حق دارد که برای ملاقات خدا آماده شود و علیه باطل قیام کند. من مرگ در این راه را جز سعادت و زندگی با ظالمین را جز ذلت و خواری نمی بینم. اگر مردم زیر بار بیعت کسی مثل یزید بروند از اسلام چیزی باقی نمی ماند و مرگ اسلام را باید اعلام کرد.»

4- امام سجاد (ع)

گسترش معارف از طریق دعا- تجدید حیات نهضت شیعیان- تربیت انسان هایی فداکار و معتقد و دارای بینش عمیق- ظهور تشیع به عنوان یک جریان بزرگ فکری و سیاسی فعال در جامعه

5- امام محمد باقر (ع)

زمان معرفی اسلام اصیل در اثر فعالیت های امام سجاد (ع) و قوت گرفتن مجدد شیعیان و ضعف تدریجی بنی امیه - آغاز نهضت علمی و فرهنگی بزرگ- تربیت شاگردان و دانشمندان به عنوان اولین اقدام امام - پایه گذاری یک مدرسه علمی بزرگ در مدینه- زیر سؤال بردن شایستگی حاکمان غاصب و جبار بنی امیه- مخالفت با قیام علیه بنی امیه از جمله با زید برادر خود به دلیل فرانسیدن زمان قیام علیه این حاکمان اطاعت زید از برادر.

دین و زندگی ۲

6- امام صادق(ع)

اوج گیری ناخشنودی نسبت به دستگاه بنی امیه فعالیت دو جریان علویان و عباسیان علیه امویان علنی تر کردن مبارزه علیه بنی امیه توسط امام و تأیید قیام زید بن علی علیه بنی امیه- پیروز شدن بنی عباس بر بنی امیه در اثر اشتباهات مسلمانان و روی آوردن آن ها به بنی عباس- آغاز دوران اختناق و سخت گیری نسبت به علویان- استمرار جهاد علمی امام باقر(ع) و تربیت هزاران شاگرد در رشته های مختلف معارف اسلام.

7- امام کاظم (ع)

دوره اختناق شدید- استمرار مبارزه به صورت آشکار و مخفی- سال های طولانی در زندان- شهادت به وسیله هارون در زندان

8- امام رضا (ع)

ده سال از امامت ایشان در دوره هارون عباسی (دوره بسیار سخت) - افزایش زمینه فعالیت شیعیان و افزوده شدن بر علاقمندان امام با روی کار آمدن مأمون- معرّفی امام رضا(ع) به اجبار و زور به عنوان ولی عهد و جانشین توسط مأمون- شهادت امام توسط مأمون.

9- امام جواد (ع) تا امام زمان (عج)

ظهور مرحله بسیار سختی برای شیعیان و علویان با شهادت امام رضا(ع)- مشکل شدن ارتباط معمولی و رفت و آمد به خانه امام جواد (ع)

دین و زندگی ۲

انتقال اجباری امام هادی(ع) به مرکز خلافت یعنی سامرا- اسکان در پادگان نظامی- شهادت در همین محل

شهادت امام حسن عسکری(ع) در همین محل و به همین ترتیب.

اوج گیری فعالیت وکلا و نمایندگان امام در این دوره باهدف جلوگیری از اضمحلال پاشیدگی شیعیان و آماده سازی زمینه برای غیبت امام عصر(عج) زمان امامت امام عصر(عج)

دوره غیبت صغری؛ ارتباط با مردم از طریق چهار نایب خاص، به ترتیب یکی پس از دیگری

دوره غیبت کبری (طولانی)؛ قطع شیوه ارتباط نواب خاص و رهبری و راهنمایی جامعه بصورت عام

وظیفه ما در برابر پیامبر و امامان

ما پیرو و شیعه کسانی هستیم که جان و همه زندگی خود را برای نجات و رستگاری انسان ها، فدا کردند و به پیشگاه الهی رفتند. البته آنان هم اکنون ناظر بر ما هستند و به پیروان خود می نگرند تا ببینند آنان چه می کنند.

شایسته است به گونه ای زندگی کنیم که سبب بدبینی دیگران نسبت به شیعیان نشویم و بدانیم که شیعه بودن تنها به اسم نیست؛ بلکه اسم باید با عمل همراه باشد تا پیرو حقیقی پدید آید.

دین و زندگی ۲

امام صادق(ع) (خطاب به شیعیان): «كُونُوا لَنَا زَيْنًا و لَا تَكُونُوا عَلَيْنَا شَيْنًا:
مایهٔ زینت و زیبایی ما باشید، نه مایه زشتی و عیب ما»



مدرسه مجازی آینو